



تریبون

در استان

شهردار خبر داد:

انسجام مالی و ارتقای بهره‌وری دو اولویت مدیریت شهری تبریز

تبریز-توفیقی

در جلسه شهردار تبریز با معاونین، مدیران مالی و درآمد مناطق و سازمان‌ها با محوریت برنامه‌ریزی مالی و مدیریت منابع شهری در انسجام مالی و ارتقای بهره‌وری در مدیریت شهری تأکید شد.

یعقوب هوشیار شهردار تبریز در این نشست از تلاش‌های کارکنان شهرداری قردانسی و بر نقش مؤثر آن‌ها در تحقق برنامه‌های مدیریت شهری سخن گفت.

وی با اشاره به اهمیت انسجام سازمانی و تعامل بین بخش‌های مختلف شهرداری، تصریح کرد: همدلی و هماهنگی میان مدیران و کارکنان، نقش کلیدی در حل مسائل شهری دارد و می‌تواند فرآیندهای اجرایی را تسهیل کند.

هوشیار با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق مالی، اظهار داشت: تحلیل وضعیت مالی سال‌های گذشته، امکان مدیریت بهتر منابع را فراهم می‌کند و از کمبود نقدینگی در ماه‌های ابتدایی سال جلوگیری خواهد کرد.

وی همچنین بر لزوم تمرکز بر درآمدهای پایدار به‌عنوان یکی از اولویت‌های شهردار مالی تأکید کرد و گفت: درآمدهای پایدار، بدون تحمیل هزینه اضافی به شهروندان، می‌تواند زمینه اجرای پروژه‌های توسعه‌ای را فراهم کند.

شهردار تبریز با اشاره به موفقیت شهرداری در اجرای تعهدات مالی، تصریح کرد: در فاز یک خواران، نزدیک به سه هزار میلیارد تومان تعهد داشتیم که با برنامه‌ریزی صحیح، این تعهدات به‌طور کامل انجام شد.

وی همچنین از مدیران مناطق خواست اولویت‌های هر منطقه را شناسایی و در راستای حل آن‌ها اقدامات لازم را انجام دهند.

شهردار تبریز در ادامه با تأکید بر اهمیت مدیریت هزینه‌ها، خاطرنشان کرد: منابع مالی شهرداری حاصل زحمات فراوان است و باید با دقت و تدبیر هزینه شود. از این رو، جلوگیری از اسراف و افزایش بهره‌وری در تخصیص منابع، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

هوشیار در پایان ضمن قدردانی از کارکنان شهرداری، بر لزوم تقویت سلامت مالی و شفافیت در سیستم اداری تأکید کرد و افزود: شهرداری تبریز مجموعه‌ای سالم و شفاف است و حفظ این سلامت، نیازمند تعهد و تلاش همه همکاران است.

تمامی تبصره‌های لایحه بودجه ۱۴۰۴ شهرداری قدس تصویب شد

شهرستان قدس -مژگان علیقارداشی

رئیس شورای اسلامی شهردس از بررسی و تصویب تمامی تبصره‌های بودجه سال ۱۴۰۴ شهرداری قدس و تغییرات تبصره ۱۱ ماده صد قانون شهرداری‌ها در سیصد و هشتاد و نهمین جلسه رسمی شورا خبر داد.

سعید ششگل‌نژاد در خصوص محورهای مهم این جلسه، گفت: با توجه به اهمیت موضوع بودجه که زیربنای اصلی ارائه خدمات و اجرای پروژه‌های

عمرانی در سال آینده محسوب می‌شود، جلسات متعددی در کمیسیون تخصصی و صحن شورای اسلامی برگزار شد. ششگل‌نژاد افزود: خوشبختانه لایحه بودجه و تبصرات آن در موعد مقرر قانونی از سوی شهرداری به شورا ارائه شد و نمایندگان مردم در جلسات گذشته در حضور شهردار محترم و معاونین‌شان، ابعاد مختلف بودجه را دقت و طرفات لازم بررسی و به تصویب رساندند. رئیس شورای اسلامی شهردس تصریح کرد: در این جلسه نیز اصلاحات تبصره‌های بودجه سال آینده شهرداری و تغییرات تبصره ۱۱ ماده صد قانون شهرداری‌ها مورد بررسی و تصویب نمایندگان مردم قرار گرفت.

به میزبانی شرکت نفت و گاز کارون و مشارکت دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد:

سمینار آموزشی CPR و کمک‌های اولیه مدیریت حوادث ترافیکی

اهواز-محمدی

سمینار آموزشی CPR و کمک‌های اولیه مدیریت حوادث ترافیکی با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی، مرکز بهداشت شرق اهواز و میزبانی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون برگزار کرد.

در پی ایجاد پویای سراسری ایمنی و سلامت سفر و نه به تصادف، سمینار آموزشی CPR و کمک‌های اولیه مدیریت حوادث ترافیکی با هدف افزایش مهارت‌ها و آگاهی‌های کارکنان در مواجهه با حوادث ترافیکی و ارائه کمک‌های اولیه به مصدومان به میزبانی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون برگزار شد.

در ابتدای این سمینار آموزشی دکتر مهرداد شریفی، سرپرست معاونت بهداشت و رئیس مرکز بهداشت استان خوزستان ضمن قدردانی از همکاران مرکز بهداشت شرق اهواز و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون، به اهمیت همکاری بین بخشی در ارتقای سلامت مردم اشاره کرد.

وی با اشاره به آمار بالای تصادفات و مرگ و میر ناشی از آن در کشور، گفت: در ایران به ازای هر ده هزار خودرو، ۳۵ نفر جان خود را از دست می‌دهند که این آمار بسیار بالاست و نیازمند توجه ویژه و همکاری همه نهادها و سازمان‌ها در کاهش این آمار است.

دکتر شریفی افزود: ما در حوزه بهداشت متولی هستیم ولی تأمین‌کننده نیستیم. اگر همه ساختارها در بخش بهداشت درمان مهیا شوند، می‌توانیم همکاری بین بخشی مؤثری داشته باشیم و به سلامت مردم خدمت کنیم. سرپرست معاونت بهداشت و رئیس مرکز بهداشت استان خوزستان خاطرنشان کرد: آموزش یعنی تغییر رفتار، حذف رفتارهای غلط و جایگزینی رفتارهای صحیح. و باید برنامه‌های آموزشی جامع و کامل داشته باشیم تا بتوانیم از مرگ و میرها جلوگیری کنیم.

در ادامه سرگرد مروانی، کارشناس عالی کاهش تصادفات راهور به تشریح عوامل اصلی کاهش تصادفات رانندگی پرداخت و سه رکن اساسی، آموزش، مهندسی ترافیک و اجرای قوانین را برای بهبود وضعیت ایمنی در جاده‌ها معرفی کرد. وی با تأکید بر این موضوع که طراحی اصولی جاده‌ها و ایمن‌سازی مسیریها می‌تواند از وقوع بسیاری از تصادفات جلوگیری کند، اظهار داشت: جاده‌ها باید به گونه‌ای طراحی شوند که حتی در صورت خطای راننده یا خواب‌آلودگی، خطر جدی برای او ایجاد نشود.

سرگرد مروانی هوشمندسازی معابر و استفاده از سامانه‌های نظارتی را از اقدامات مؤثر در کاهش تخلفات رانندگی دانست و با اشاره به نقش کلیدی آموزش گفت: آموزش رانندگی نباید محدود به مراحل اولیه اخذ گواهینامه باشد، بلکه باید برنامه‌هایی برای آموزش مستمر رانندگان به‌صورت دوره‌ای اجرا شود. وی افزود: در کشورهای پیشرفته، برنامه‌هایی مانند رانندگی تدافعی اجرا می‌شود که در رانندگان کمک می‌کند توانایی‌های خود را بهبود بخشد و از خطرات احتمالی پیشگیری کنند.

وی برنامه‌ریزی بلندمدت و همکاری همه ارگان‌های مرتبط، از شهرداری‌ها گرفته تا وزارت آموزش و پرورش و وزارت صنعت، را برای کاهش آمار تصادفات ضروری دانست.

مدیر دفتر حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای خراسان رضوی:

میانگین تبخیر آب در کشور ۶ برابر بیشتر از میانگین جهانی است



مدیر دفتر حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: میانگین تبخیر آب در کشور، به ویژه در شهرستان خلیل‌آباد، حدود ۶ برابر میانگین جهانی است.

سید هادی رحیمی، در همایش انرژی‌های تجدیدپذیر و تولید برق سبز که در خلیل‌آباد برگزار شد، به تشریح وضعیت منابع آبی و میانگین بارش سالانه در خلیل‌آباد اشاره کرد و گفت: میانگین بارندگی در این منطقه حدود ۸۰ میلی‌متر است که بخشی از این بارش‌ها به آبخوان‌ها وارد می‌شود.

وی اظهار کرد: علاوه بر بارش‌ها، مقداری از آب‌های دشت‌های مجاور نیز به دشت خلیل‌آباد وارد می‌شود. اگر به اندازه‌ای که دشت تغذیه می‌شود برداشت کنیم، هیچ مشکلی وجود ندارد و به این آب تجدیدپذیر می‌گویند.

مدیر دفتر حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای خراسان رضوی توضیح داد: بخشی که برداشت می‌شود و دیگر به آبخوان باز نمی‌گردد، آب تجدیدناپذیر نامیده می‌شود که انرژی‌های فسیلی نیز از همین نوع انرژی‌ها هستند.

وی همچنین به مقایسه برداشت آب در کشورهای صنعتی پرداخت و گفت: در کشورهای صنعتی و پیشرفته تنها ۴۰ درصد آب برداشت می‌شود و ۶۰ درصد باید برای آبخوان باقی بماند. هدف ما

مدیر دفتر حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای خراسان رضوی همچنین به موضوع بازار آب اشاره کرد و گفت: این موضوع در وزارت نیرو جدید است و تاکنون در ۴ دشت کشور از جمله دشت‌های همدان، قزوین، اصفهان و خواف در خراسان رضوی به عنوان پایلوت اجرا شده است.

وی گفت: پنجمین دشت پیشنهادی ما دشت کاشمر است، زیرا دشت‌های کاشمر و خلیل‌آباد در واقع یک دشت به شمار می‌روند. در حال پیگیری هستیم تا بازار آب را در خلیل‌آباد و کاشمر راه‌اندازی کنیم تا کشاورزان بتوانند آب را به مصرف بپیچانند.

رحیمی با نگرانی از وضعیت آب‌های زیرزمینی افزود: متأسفانه، چون آب‌های زیرزمینی قابل مشاهده نیستند، اهمیت آن‌ها را درک نمی‌کنیم. در صورتی که کاهش سفره‌های زیرزمینی موجب شده تا هر ساله در برخی دشت‌ها تا یک متر افت سطح آب را داشته باشیم.

وی با بیان اینکه آب‌های زیرزمینی در حال اتمام هستند و چاره‌ای جز مدیریت نداریم، به پروژه‌های وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: از خردادماه ۱۴۰۲،

وزارت نیرو وارد پروژه توامان آب و برق شده است. در این پروژه، مشترکیتی که تا ۳۰ درصد بیش از مصرف ارائه مصرف کنند، در این طرح قرار نمی‌گیرند و اگر صرفاً بیش از ۷۰ درصد باشد، چاه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

مدیر دفتر حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای خراسان رضوی خاطرنشان کرد: فقط چاه‌ها با مصرف انرژی بیشتر از ۷۰ درصد پروانه مشمول محدودسازی خواهند شد.

وی همچنین به حمایت وزارت نیرو از طرح انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: بسیاری از نیروگاه‌های برق کشور، نیروگاه‌های برق آبی هستند که با کاهش فشار از روی برق کشور، فشار از روی آب نیز کاهش خواهد یافت.

رحیمی همچنین به آمار برداشت آب از دشت خلیل‌آباد اشاره کرد و گفت: در سال ۸۰ میلیون متر مکعب از دشت خلیل‌آباد برداشت می‌کنیم که این موضوع به ۲۲ میلیون متر مکعب در سال کسری مخزن داشته باشیم.



بر خورد قاطع پلیس با فروشندگان مواد محترقه غیر مجاز در رشت



مواد محترقه غیرمجاز و پرخطر کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان رشت از دستگیری ۱۶ نفر از عاملان تولید و فروش مواد محترقه غیرمجاز خبر داد و افزود: متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده به منظور سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: فروشندگان و تولید کنندگان مواد محترقه غیرمجاز و کسانی که به هر نحو آرامش و امنیت را تضییع کنند، با برخورد قاطع و قانونی پلیس و دستگاه قضا مواجه می‌شوند. سرهنگ روشن قلب در پایان از شهروندان به ویژه والدین خواست با توجه به در پیش بودن چهارشنبه آخر سال نسبت به کنترل فرزندان جوان و نوجوان خود همت بیشتری داشته و در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرمجاز در این خصوص، سریعاً مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.



فعال سازی ۷ معدن شمالی در دو ماه اخیر



معاون اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی از فعال‌سازی هفت معدن استان در دو ماه اخیر خبر داد.

مهیار مشایخی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: از اواخر دی ماه تاکنون هفت معدن با اشتغال‌زایی برای ۷۰ نفر فعالیت خود را آغاز کرده است.

وی سرمایه‌گذاری صورت گرفته را ۷۰ هزار میلیون ریال بیان کرد. به گفته مشایخی طی این مدت ۱۵ باب‌ازدید از معادن صورت گرفته است، چهار گواهی کشف صادر شده و چهار پروانه اکتشاف داشتیم.



۶۱ واحد صنعتی در آذربایجان غربی احیا شد



سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از احیای ۶۶ واحد صنعتی استان در طول سال جاری خبر داد.

احسان جوی در گفت و گو با مهر افزود: در ۱۱ ماهه سال جاری ۶۶ واحد صنعتی در استان ایجاد شد. اشتغال ۶۴۳ نفر در این واحدها فراهم شده است. وی با اشاره به این نکته که حجم سرمایه‌گذاری صنعتی در آذربایجان غربی روند رو به رشدی را دارد افزود: در ۱۱ ماهه سال جاری با صدور ۲۲۶ پروانه بهره‌برداری صنعتی و ایجاد زمینه اشتغال ۱۱ هزار و ۳۱۵ نفر از قبل این تعداد پروانه بهره‌برداری صادره، ۸۱ هزار میلیارد ریال در صنعت استان سرمایه‌گذاری انجام شده که خاصه سرمایه‌گذاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۶۲ درصدی داشته است.

جوی خاطرنشان کرد: همچنین در این مدت ۸۴۹ فقره جواز تأسیس برای احداث واحدهای صنعتی طرح‌های صنعتی تولیدی در استان ۳ هزار و ۱۵ فقره جواز تأسیس با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیون و ۵۱۸ هزار میلیارد ریال صادر شده است که با به بهره‌برداری رسیدن این طرح‌های صنعتی پیش‌بینی می‌شود برای بیش از ۹۲ هزار نفر زمینه اشتغال مستقیم ایجاد شود.

وی با اشاره به برگزاری ۹۸ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان در ۱۱ ماهه سال جاری که منجر به ۸۵۸ مصوبه شده است عنوان کرد: تا پایان بهمن‌ماه سال جاری جهت افزایش تولید برای ۲۲ واحد تولیدی به میزان ۳ هزار و ۳۸۴ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش و همچنین جهت تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام برای ۳۵ واحد صنعتی بمیزان یک هزار و ۹۶۲ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه ثابت تخصیص داده شده است.

کارشناس میراث فرهنگی عنوان کرد:

باغ‌های ایرانی؛ نمادی از تاریخ و طبیعت در خراسان رضوی



کارشناس میراث فرهنگی گفت: باغ‌های ایرانی، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نمادهای فرهنگی و تاریخی این سرزمین، نقش بسزایی در شکل‌گیری هویت ملی و فرهنگی ایرانیان ایفا کرده‌اند.

رضا یوسفی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: باغ‌های ایرانی به‌عنوان مکان‌هایی برای استراحت، تفریح و همچنین فضاهای معنوی و عبادتی، با طراحی خاص و متناسب با طبیعت به نگین‌های سبز و زیبای ایران تبدیل شده‌اند.

وی بیان کرد: یکی از برجسته‌ترین نمونه‌های باغ‌های ایرانی، باغ‌مزار کاشمر در خراسان رضوی است که با ویژگی‌های خاص خود نه تنها به عنوان یک فضای سبز و زیبا، بلکه به‌عنوان یک مکان تاریخی و فرهنگی نیز اهمیت دارد.

این کارشناس میراث فرهنگی گفت: باغ‌مزار کاشمر به‌عنوان یک میراث فرهنگی و طبیعی، نمایانگر فلسفه و هنر باغ‌سازی ایرانی است. طراحی متقارن این باغ و استفاده از عناصر طبیعی به عنوان نمادهایی از زندگی و طراوت، حس آرامش و سکونت را در فضای باغ تقویت می‌کند.

وی اظهار کرد: در این باغ، اصول باغ‌سازی ایرانی به خوبی رعایت شده و محوطه‌ساز، آب‌نماها، درختان متنوع و گل‌های مختلف، همگی به منظور ایجاد یک فضای زیبا و دلنشین به کار رفته‌اند.

این باغ به عنوان مکانی مذهبی و فرهنگی نیز شناخته می‌شود و محلی برای عبادت و تفکر به شمار می‌آید. آستان مقدس امامزاده سیدحمزه (ع) و باغ ایرانی اطراف آن به تقویت ارتباط جامعه با تاریخ و فرهنگ خود کمک می‌کند و به‌عنوان نقطه‌ای برای تجمع مردم محلی و زائران، روحیه همبستگی و وحدت را در جامعه تقویت می‌نماید.

یوسفی افزود: حفظ هویت فرهنگی نیز یکی دیگر از مزایای حفظ باغ‌مزار کاشمر به شمار می‌آید. باغ‌های ایرانی، به عنوان نمایانگر فرهنگ و تاریخ غنی این سرزمین، باید مورد توجه و حفاظت قرار گیرند و باغ‌مزار به‌عنوان نمونه‌ای بارز از این فرهنگ، تجسمی از زیبایی‌های طبیعی و تاریخ را در خود جای داده است.

وی توسعه گردشگری را از دیگر ابعاد مهم باغ‌های ایرانی دانست و اظهار کرد: باغ‌مزار کاشمر می‌تواند به‌عنوان جاذبه‌ای گردشگری عمل و به جذب گردشگران داخلی و خارجی کمک کند.

این کارشناس میراث فرهنگی گفت: گردشگری فرهنگی به‌عنوان یکی از منابع درآمدزایی در بسیاری از کشورهای جهان شناخته می‌شود و می‌تواند به توسعه اقتصادی خراسان رضوی نیز کمک کند. با توجه به جذابیت‌های تاریخی و فرهنگی باغ‌مزار، این مکان به مقصدی محبوب برای گردشگران تبدیل شده و به توسعه زیرساخت‌های گردشگری در منطقه کمک کند.

یوسفی افزود: باغ‌های ایرانی به‌عنوان نگین‌های سبز فرهنگ و تاریخ، نه تنها زیبایی‌های طبیعی را به ارمان می‌آورند، بلکه به‌عنوان نمادهایی از هویت ملی و فرهنگی ایرانیان شناخته می‌شوند. حفاظت از این باغ‌ها و ترویج فرهنگ باغ‌سازی می‌تواند به حفظ این میراث ارزشمند و بهبود کیفیت زندگی در جامعه کمک کند.

باغ‌مزار یکی از بهترین مجموعه‌های گردشگری فرهنگی و زیارت در شهرستان کاشمر به‌شمار می‌آید. در این باغ ایرانی سرو ۸۰۰ ساله قرار دارد که زیبایی خاصی به این باغ داده است.

برای جلوگیری از افت فشار آب؛

مردم خانه‌تکانی را به روزهای پایانی سال موکول نکنند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری گفت: برای جلوگیری از افت فشار آب، مردم خانه تکانی را به روزهای پایانی سال موکول نکنند.

محمد کریمی در گفت و گو با ایسنا در رابطه با افت فشار و قطعی آب در روزهای پایانی سال، اظهار کرد: باتوجه به اینکه در روزهای پایانی سال به دلیل استفاده بیش از حد آب، در برخی مناطق قطعی یا افت فشار آب را مشاهده می‌کنیم در رابطه با این امر باید گفت مخازن آبی در استان دارای آب‌کافی هستند اما شبکه آب‌رسانی به دلیل درخواست بیش از حد نمی‌تواند آب موردنیاز را تأمین کند.

وی در ادامه گفت: آب‌شرب با تلاش و زحمت بسیاری تأمین می‌شود، بنابراین جایز نیست مردم آن برای شست‌وشوی پتو، قالی و... استفاده کنند، زیرا این آب برای آشامیدن، پخت‌وپز و... در نظر گرفته می‌شود.

کریمی در رابطه با سنست خانه‌تکانی، گفت: این سنت سالیان سال است که بین مردم رواج دارد که تقاضا می‌شود آن را به روزهای پایانی سال موکول کنند که باعث افت‌فشار شود و بهتر است این‌سنست را در یک بازه زمانی انجام دهند. به‌گفته وی، باتوجه به آمارهای موجود میزان مصرف آب در استان نسبت به سال‌های گذشته افزایش داشته است، همچنین این‌آمار

به مقایسه با ماه‌های دی و بهمن افزایش سه درصدی مصرف را نشان می‌دهد، چپسبنا نیز آبی این استان در روزهای عادی ۵۰۰ الی ۶۰۰ لیتر بر ثانیه است اما در روزهای پایانی سال به بیش از ۱۰۰۰ لیتر بر ثانیه می‌رسد.

مدیرعامل شرکت آبفا چهارمحال و بختیاری در رابطه با گروه‌های مصرفی گفت: گروه‌هایی که ماهانه ۶ مترمکعب آب استفاده می‌کنند در گروه کم‌مصرف قرار می‌گیرند که تعداد خانوارهای زم‌زادی در این گروه قرار دارند، خانواده‌هایی که طبق‌الگوی مصرفی که در استان ۱۶مترمکعب است از آب استفاده می‌کنند خوش‌مصرف به‌حساب می‌آیند و اگر میزان مصرف آن‌ها از الگوی مصرفی بالاتر برود و مصرف آن‌ها تا ۳۲ مترمکعب برسد آن‌گروه، بر مصرف نامیده می‌شوند که آب‌های آنان غیررایانه‌ای

حساب می‌شود و ماهانه اگر مصرف آب از ۳۲مترمکعب بالاتر رود این‌گروه جزو مشترکان بدمصرف‌ها به‌حساب می‌آیند. وی در خصوص برنامه‌های شرکت آبفا برای مشترکان بر مصرف، گفت: اگر درچند دوره متوالی آن‌ها به بدمصرفی خود ادامه بدهند علاوه برقبض‌های سنگین مجوز قطع آب برای آن‌ها صادر می‌شود. کریمی با اشاره به اهمیت مصرف آب گفت: مدیریت مصرف آب، عدم استفاده از آب‌شرب درمصرف غیرشرب و مصرف متعادل آب ازجمله توصیه‌هایی است که در این روزها به مردم استان می‌شود.